О внесении изменений в решение маслихата от 24 декабря 2024 года № 139 "О
бюджете города Лисаковска на 2025-2027 годы"

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 9 декабря 2025 года №
209
      Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджете города Лисаковска на 2025-2027 годы"
от 24 декабря 2024 года  (зарегистрированное в Реестре государственной № 139
регистрации нормативных правовых актов за № 205020) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Лисаковска на 2025-2027 годы, согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 7862053,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 6750788,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 75055,2 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 61408,8 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 974801,5 тысяча тенге;
      2) затраты – 8132622,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – -7017,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 7017,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами –0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -263552,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 263552,0
тысячи тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель городского маслихата К. Мухамадиева

 Приложение
 к решению маслихата
 от 9 декабря 2025 года
 № 209
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 24 декабря 2024 года
 № 139

Бюджет города Лисаковска на 2025 год

Категория
Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 7  8 6 2
053,5

1 Налоговые поступления
6  7 5 0
788,0

01 Подоходный налог
4  0 1 1
311,0

1 Корпоративный подоходный
налог

889 140,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

3  1 2 2
171,0

03 Социальный налог
1  8 5 8
555,0

1 Социальный налог
1  8 5 8
555,0

04 Hалоги на собственность 454 317,0

1 Hалоги на имущество 317 625,0

3 Земельный налог 5 934,0

4 Hалог на транспортные средства 130 462,0

5 Единый земельный налог 296,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

359 617,0

2 Акцизы 96 009,0

3 Поступления за использование
природных и других ресурсов

232 156,0

4
Сборы за  ведение
предпринимательской и
профессиональной деятельности

31 452,0

08

Обязательные платежи,
взимаемые за совершение
юридически значимых действий и
(или) выдачу документов
уполномоченными на то
государственными органами или
должностными лицами

66 988,0

1 Государственная пошлина 66 988,0

2 Неналоговые поступления 75 055,2

01 Доходы от государственной
собственности

69 372,2

5 Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

32 359,6

7
Вознаграждения по кредитам,
выданным из государственного
бюджета

36 175,5

9 Прочие доходы от
государственной собственности

837,1

03

Поступления денег от проведения
государственных закупок,
организуемых государственными
учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета

690,0

1

Поступления денег от проведения
государственных закупок,
организуемых государственными
учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета

690,0

06 Прочие неналоговые поступления 4 993,0

1 Прочие неналоговые поступления 4 993,0

3 Поступления от продажи
основного капитала

61 408,8

01
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

24 641,4

1
Продажа государственного
имущества, закрепленного за
государственными учреждениями

24 641,4

03 Продажа земли и нематериальных
активов

36 767,4

1 Продажа земли 6 414,4

2 Продажа нематериальных активов 30 353,0

4 Поступление трансфертов 974 801,5

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

974 801,5

2 Трансферты из областного
бюджета

974 801,5

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 8  1 3 2
622,5

01 Государственные
услуги общего
характера

659 620,4

1

Представительные,
исполнительные и
другие органы,
выполняющие общие
ф у н к ц и и
государственного
управления

338 492,9

112
Аппарат маслихата
района (города
областного значения)

52 224,6

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности
маслихата района (
города областного
значения)

51 378,7

003
Капитальные расходы
государственного
органа

639,8

005

Повышение
эффективности
деятельности
депутатов маслихатов

206,1

122
Аппарат акима района
(города областного
значения)

286 268,3

001

У с л у г и  п о
обеспечению
деятельности акима
района (города
областного значения)

282 469,9

003
Капитальные расходы
государственного
органа

3 163,6

113

Целевые текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

634,8

2 Финансовая
деятельность

68 337,9

452
Отдел финансов
района (города
областного значения)

68 337,9

Услуги по реализации
государственной
политики в области
исполнения бюджета и

001 управления
коммунальной
собственностью
района (города
областного значения)

64 257,5

003
Проведение оценки
имущества в целях
налогообложения

2 626,5

010

Приватизация,
управление
коммунальным
имуществом,
постприватизационная
деятельность и
регулирование споров,
связанных с этим

691,0

018
Капитальные расходы
государственного
органа

762,9

5
Планирование и
статистическая
деятельность

43 894,9

453

Отдел экономики и
бюджетного
планирования района (
города областного
значения)

43 894,9

001

Услуги по реализации
государственной
политики в области
формирования и
р а з в и т и я
экономической
политики, системы
государственного
планирования

42 927,0

004
Капитальные расходы
государственного
органа

967,9

9

П р о ч и е
государственные
услуги общего
характера

208 894,7

454

О т д е л
предпринимательства
и сельского хозяйства
района (города
областного значения)

44 364,5

Услуги по реализации
государственной
политики на местном

001 уровне в области
р а з в и т и я
предпринимательства
и сельского хозяйства

43 402,3

007
Капитальные расходы
государственного
органа

962,2

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

164 530,2

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в области
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог

77 075,5

067

Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и
организаций

6 758,4

113

Целевые текущие
трансферты
нижестоящим
бюджетам

80 696,3

02 Оборона 15 139,5

1 Военные нужды 15 139,5

122
Аппарат акима района
(города областного
значения)

15 139,5

005
Мероприятия в рамках
исполнения всеобщей
воинской обязанности

15 139,5

03

Общественный
порядок, безопасность
, правовая, судебная,
уголовно-исполнитель
ная деятельность

39 365,7

9

Прочие услуги в
о б л а с т и
общественного
п о р я д к а  и
безопасности

39 365,7

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

39 365,7

021

Обеспечение
безопасности
дорожного движения в
населенных пунктах

39 365,7

06
Социальная помощь и
социальное
обеспечение

561 615,4

1 Социальное
обеспечение

22 484,0

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города
областного значения)

22 484,0

005
Государственная
адресная социальная
помощь

22 484,0

2 Социальная помощь 412 822,4

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города
областного значения)

412 822,4

006 Оказание жилищной
помощи

14 154,0

007

Социальная помощь
отдельным категориям
нуждающихся
граждан по решениям
м е с т н ы х
представительных
органов

52 873,4

010

Материальное
обеспечение детей с
инвалидностью,
воспитывающихся и
обучающихся на дому

7 234,9

015

Территориальные
центры социального
обслуживания
пенсионеров и лиц с
инвалидностью

165 143,1

Обеспечение
нуждающихся лиц с
инвалидностью

017

протезно-ортопедичес
к и м и ,
сурдотехническими и
тифлотехническими
средствами,
специальными
средствами
передвижения,
обязательными
гигиеническими
средствами, а также
предоставление услуг
санаторно-курортного
лечения, специалиста
жестового языка,
индивидуальных
помощников в
соответствии с
индивидуальной
программой
абилитации и
реабилитации лица с
инвалидностью

158 382,6

027

Реализация
мероприятий по
социальной защите
населения

15 034,4

9

Прочие услуги в
области социальной
п о м о щ и  и
социального
обеспечения

126 309,0

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города
областного значения)

126 309,0

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в области
обеспечения занятости
и реализации
социальных программ
для населения

84 944,9

011

Оплата услуг по
зачислению, выплате
и доставке пособий и
других социальных
выплат

211,8

021
Капитальные расходы
государственного
органа

1 292,8

050

Обеспечение прав и
улучшение качества
жизни лиц с
инвалидностью в
Республике Казахстан

38 654,0

067

Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и
организаций

1 205,5

07 Жилищно-коммуналь
ное хозяйство

624 118,9

1 Жилищное хозяйство 154 935,7

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

154 935,7

003

Организация
сохранения
государственного
жилищного фонда

54 931,0

059

Т е к у щ и й  и
капитальный ремонт
фасадов, кровли
многоквартирных
жилых домов,
направленных на
придание единого
архитектурного
облика населенному
пункту

100 004,7

2
Коммунальное
хозяйство

171 954,3

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

36 380,0

012

Функционирование
с и с т е м ы
водоснабжения и
водоотведения

34 369,0

029 Развитие системы
водоснабжения и
водоотведения

2 011,0

467
Отдел строительства
района (города
областного значения)

135 574,3

006
Развитие системы
водоснабжения и
водоотведения

135 574,3

3
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

297 228,9

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

297 228,9

015
Освещение улиц в
населенных пунктах

134 564,5

016
Обеспечение
санитарии населенных
пунктов

140 282,5

017

Содержание мест
захоронений и
захоронение
безродных

542,0

018
Благоустройство и
озеленение
населенных пунктов

21 839,9

08

Культура, спорт,
т у р и з м  и
информационное
пространство

943 699,9

1 Деятельность в
области культуры

404 888,7

455

Отдел культуры и
развития языков
района (города
областного значения)

404 888,7

003
Поддержка
культурно-досуговой
работы

404 888,7

2 Спорт 202 421,1

465

Отдел физической
культуры и спорта
района (города
областного значения)

202 421,1

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в сфере
физической культуры
и спорта

22 857,5

005

Развитие массового
с п о р т а  и
национальных видов
спорта

93 963,0

006

Проведение
спортивных
соревнований на
районном (города
областного значения)
уровне

49 627,6

007

Подготовка и участие
членов сборных
команд района (города
областного значения)
по различным видам
спорта на областных
спортивных
соревнованиях

35 973,0

3 Информационное
пространство

216 313,1

455

Отдел культуры и
развития языков
района (города
областного значения)

144 373,6

006
Функционирование
районных (городских)
библиотек

120 370,6

007

Р а з в и т и е
государственного
языка и других языков
народа Казахстана

24 003,0

456

Отдел внутренней
политики района (
города областного
значения)

71 939,5

002

У с л у г и  п о
проведению
государственной
информационной
политики

71 939,5

9

Прочие услуги по
организации культуры
, спорта, туризма и
информационного
пространства

120 077,0

455
Отдел культуры и
развития языков
района (города
областного значения)

30 578,4

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в области
развития языков и
культуры

22 315,5

032

Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и
организаций

8 262,9

456

Отдел внутренней
политики района (
города областного
значения

89 498,6

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в области
информации,
укрепления
государственности и
формирования
социального
оптимизма граждан

40 290,5

003
Реализация
мероприятий в сфере
молодежной политики

48 315,7

006
Капитальные расходы
государственного
органа

464,7

032

Капитальные расходы
подведомственных
государственных
учреждений и
организаций

427,7

09
Топливно-энергетичес
кий комплекс и
недропользование

5 771,0

1 Топливо и энергетика 5 771,0

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и

5 271,0

автомобильных дорог
района (города
областного значения)

019
Р а з в и т и е
теплоэнергетической
системы

5 271,0

467
Отдел строительства
района (города
областного значения)

500,0

009
Р а з в и т и е
теплоэнергетической
системы

500,0

10

Сельское, водное,
лесное, рыбное
хозяйство, особо
охраняемые
природные
территории, охрана
окружающей среды и
животного мира,
земельные отношения

52 490,5

6 Земельные отношения 52 477,2

463

Отдел земельных
отношений района (
города областного
значения)

52 477,2

001

Услуги по реализации
государственной
политики в области
регулирования
земельных отношений
на территории района
(города областного
значения)

25 762,5

007
Капитальные расходы
государственного
органа

26 714,7

9

Прочие услуги в
области сельского,
водного, лесного,
рыбного хозяйства,
охраны окружающей
среды и земельных
отношений

13,3

453

Отдел экономики и
бюджетного
планирования района (
города областного
значения)

13,3

Реализация мер по
оказанию социальной

099 поддержки
специалистов

13,3

11

Промышленность,
архитектурная,
градостроительная и
строительная
деятельность

85 118,5

2

Архитектурная,
градостроительная и
строительная
деятельность

85 118,5

467
Отдел строительства
района (города
областного значения)

56 151,0

001

Услуги по реализации
государственной
политики на местном
уровне в области
строительства

44 410,0

017
Капитальные расходы
государственного
органа

11 741,0

468

Отдел архитектуры и
градостроительства
района (города
областного значения)

28 967,5

001

Услуги по реализации
государственной
политики в области
архитектуры и
градостроительства на
местном уровне

28 203,0

004
Капитальные расходы
государственного
органа

764,5

12 Транспорт и
коммуникации

1  0 2 7
114,3

1 Автомобильный
транспорт

985 814,3

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

985 814,3

022
Р а з в и т и е
транспортной
инфраструктуры

205 875,5

023 Обеспечение
функционирования
автомобильных дорог

496 032,9

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных дорог
районного значения и
улиц населенных
пунктов

283 905,9

9
Прочие услуги в сфере
транспорта и
коммуникаций

41 300,0

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

41 300,0

037

Субсидирование
пассажирских
перевозок по
социально значимым
городским (сельским),
пригородным и
внутрирайонным
сообщениям

41 300,0

13 Прочие 277 334,0

9 Прочие 277 334,0

458

О т д е л
жилищно-коммунальн
ого хозяйства,
пассажирского
транспорта и
автомобильных дорог
района (города
областного значения)

277 334,0

044
Текущее обустройство
моногородов

270 303,0

085

Реализация
бюджетных
инвестиционных
проектов в малых и
моногородах

7 031,0

14 Обслуживание долга 69 849,0

1 Обслуживание долга 69 849,0

452
Отдел финансов
района (города
областного значения)

69 849,0

013

Обслуживание долга
м е с т н ы х
исполнительных
органов по выплате
вознаграждений и
иных платежей по
займам из областного
бюджета

69 849,0

15 Трансферты 3  7 7 1
385,4

1 Трансферты 3  7 7 1
385,4

452
Отдел финансов
района (города
областного значения)

3  7 7 1
385,4

006

В о з в р а т
неиспользованных (
недоиспользованных)
целевых трансфертов

45,4

007 Бюджетные изъятия 3  4 4 8
738,0

024

Целевые текущие
трансферты из
нижестоящего
бюджета  на
компенсацию потерь
вышестоящего
бюджета в связи с
изменением
законодательства

240 808,0

038 Субвенции 44 839,0

039

Целевые текущие
трансферты из
вышестоящего
бюджета  на
компенсацию потерь
нижестоящих
бюджетов в связи с
изменением
законодательства

35 955,0

054

Возврат сумм
неиспользованных (
недоиспользованных)
целевых трансфертов,
выделенных из
республиканского
бюджета за счет
целевого трансферта
из Национального
фонда Республики
Казахстан

1 000,0

III. Чистое бюджетное
кредитование

- 7 017,0

Бюджетные кредиты 0,0

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

5

Погашени
е
бюджетны
х кредитов

7 017,0

01

Погашени
е
бюджетны
х кредитов

7 017,0

1

Погашени
е
бюджетны
х кредитов
,
выданных
и з
государств
енного
бюджета

7 017,0

13

Погашени
е
бюджетны
х кредитов
,
выданных
и з
местного
бюджета
физически
м лицам

107,0

21

Погашени
е
бюджетны
х кредитов
,
выданных
и з
местного
бюджета
юридическ
им лицам,
з а

6 910,0

исключен
и е м
специализ
ированных
организац
ий

V .
Дефицит (
профицит)
бюджета

-263 552,0

V I .
Финансир
ование
дефицита (
использов
а н и е
профицита
) бюджета

263 552,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан